Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2011 № 553

Об утверждении порядка предоставления ежемесячной денежной выплаты Почетным гражданам города Чебоксары

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 17 июня 2003 г. N 983 «О Положении о звании «Почетный гражданин города Чебоксары» (с изменениями от 26 мая 2011 г. № 210)
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить порядок предоставления ежемесячной денежной выплаты Почетным гражданам города Чебоксары (приложение).

2. Финансовому управлению администрации города Чебоксары (Чижанова Н.Р.) выделить средства на реализацию данного постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 августа 2011г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам Тимофеева В.Г.

Глава администрации

города Чебоксары

           А. О. Ладыков
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города Чебоксары

от 06.12.2011  № 553

ПОРЯДОК

предоставления ежемесячной денежной выплаты

Почетным гражданам города Чебоксары

I. Общие положения

1.1. Настоящий порядок предоставления ежемесячной денежной выплаты Почетным гражданам города Чебоксары (далее - Порядок) регламентирует условия и порядок предоставления с 01 августа 2011 года ежемесячной денежной выплаты Почетным гражданам города Чебоксары в соответствии с решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 17 июня 2003 г. № 983 «О Положении о звании «Почетный гражданин города Чебоксары» (с изменениями от 26 мая 2011г. № 210).

1.2. Финансирование расходов, связанных с ежемесячной денежной выплатой Почетным гражданам города Чебоксары, осуществляется в объемах, утвержденных в бюджете города Чебоксары на 2011 год и последующие годы.

II. Порядок обращения для назначения ежемесячной

денежной выплаты

2.1. Почетный гражданин города Чебоксары, достигший пенсионного возраста, для установления ежемесячной денежной выплаты обращается в администрацию города Чебоксары с письменным заявлением по форме согласно приложению.

2.2. Для установления ежемесячной денежной выплаты предоставляются следующие документы:

1) заявление о назначении ежемесячной денежной выплаты;

2) удостоверение «Почетный гражданин города Чебоксары»;

3) документа об открытии банковского счета;

4) паспорт;

5) пенсионное удостоверение.

2.3. Прием заявления для установления ежемесячной денежной выплаты и его регистрация осуществляется в день его подачи (получения по почте).

III. Условия назначения и прекращения

ежемесячной денежной выплаты

3.1. Ежемесячная денежная выплата Почетным гражданам города Чебоксары устанавливается в размере, определенным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов.

3.2. Ежемесячная денежная выплата Почетным гражданам города Чебоксары устанавливается распоряжением администрации города Чебоксары на основании заявления с 01 августа 2011 года в 2011 году и со дня регистрации заявления в последующие годы, но не ранее дня возникновения права на указанную выплату.

3.3. Ежемесячная денежная выплата Почетным гражданам города Чебоксары прекращается с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступили события, являющиеся основанием для прекращения выплаты.

3.4. Контроль целевого использования средств, направляемых на ежемесячную денежную выплату Почетным гражданам города Чебоксары, возложить на финансовое управление администрации города Чебоксары.

__________________________________

Приложение

к  Порядку предоставления ежемесячной денежной выплаты Почетным гражданам города Чебоксары

Главе администрации города Чебоксары

________________________________________

Почетного гражданина города Чебоксары ________________________________________________________________________________

________________________________________
(фамилия, имя, отчество Почетного гражданина, дата рождения, место регистрации и фактического проживания)

(телефон домашний, мобильный)

________________________________________
________________________________________

________________________________________
(паспортные данные)

Заявление.

В соответствии с решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 17.06.2003 № 983 «О Положении о звании «Почетный гражданин города Чебоксары» (с изменениями от 26.05.2011 №210) прошу установить мне ежемесячную денежную выплату в размере 3000 (три тысячи) рублей.
Ежемесячную денежную выплату перечислять в ________________________________________________________________
(наименование банка)

на счет № _______________________________________________________

«____» _______________ 20___ г.

_____________________

(подпись)

К заявлению прилагается:

1) копия удостоверения «Почетный гражданин города Чебоксары»;

2) копия документа об открытии банковского счета;

3) копия паспорта;

     4) копия пенсионного удостоверения.

Заявление
зарегистрировано ___________________________________________
(подпись, инициалы, фамилия и должность работника исполнительной власти, уполномоченного регистрировать заявления)

«____» _______________ 20___ г.
68295.doc